Hanefî fakih Kudûrî, sahih eserlerden sayılmasa da kendisi dahil her mezhepten
fakihin referansta bulunduğu Dârekutnî’nin nikahta veli izni meselesine dair sahih
olmayan haberleri eserine alıp bu raviler hakkında değerlendirme yapmayıp sessiz
kalmasına yönelik şaşkınlığını dile getirir.22 Mâlikî fakih İbn Rüşd (ö. 595/1198),
sarık üstüne meshi caiz görmeyenlerin (Malik, Ebû Hanife ve Şâfiî) Müslim’de
geçen “alnını, sarığını ve mestini meshetti” şeklinde Muğîre b. Şube rivayeti ile
amel etmemelerinin bu rivayetin ya Kur’an’ın açık ayetine (başın meshedilmesini
isteyen Maide suresinin altıncı ayeti) aykırı olduğu ya da ahad haberin kabulü için
şöhreti –özellikle Medine ehlince- şart kabul edenlerce meşhur olmaması gibi
gerekçeleri olduğunu belirtikten sonra Ebû Ömer İbn Abdilberr’in (ö. 463/ 1071)
hadis hakkında illetli olduğuna dair değerlendirmesini aktarır.23 İbn Rüşd,
Müslim’de geçen bir rivayeti hem ayetle birlikte değerlendirmekte hem de Malikî
usûlünün süzgecinden geçirmektedir. Bu konuyla alakalı olarak Şâfiî fakihi
Nevevî de ilgili rivayetleri zikrettikten sonra Hz.

Biz bu incelememizi
el-Mektebetü’ş-şâmile programını kullanarak yaptık.

Hicrî IV. asır fıkıh kaynaklarında Kütüb-i Sitte kaynaklarına referanslar
yapılmaya başlandığını görmekteyiz. Hanbelî fakih Hallâl (ö. 311/923) el-Vukûf
ve’t-Tereccül adlı eserinde Ebû Davud’a referanslarda bulunmaktadır.29 Hanefî
fakih Cessâs (ö. 370/981) da Şerhu Muhtasari’t-Tahâvî adlı eserinde Ebû Dâvûd’a
referanslarda bulunmaktadır.30
Hicrî V. asırda Mâlikî, Hanefî, Şâfiî ve Hanbelî kaynaklarında Kütüb-i Sitte
kaynaklarına referansların yapıldığını görüyoruz. Bu asırda Mâlikî fakih İbn
Abdülber en-Nemerî (ö. 463/1071), el-Kâfî adlı eserinde Ebû Dâvûd’un
Sünen’ine referansta bulunmaktadır. Hanefi fakihi Kudûrî, et-Tecrîd adlı eserinde
Sahîhayn’a31, Buhârî’ye,32 Müslim’e33, Ebû Davud’a ve Dârekutnî’ye34
referanslar yapmaktadır. Yine bu asır Hanefi fakihlerinden Serahsî (ö. 483/1090 )
Ebû Davud35 ve Dârekutnî’ye36 referansta bulunmaktadır. Bu asrın Şâfiî
fakihlerinden Mâverdî de Sahîhayn’a37, Buhârî’nin Sahih’i38 ile Müslim’in
Sahîhi’ne39, Ebû Davud40, Tirmizî41 ve Dârekutnî’nin42 Sünen’lerine atıfta
bulunmaktadır. Mâverdî’nin Sahîhayn’a atıf sebebi muârızının hadisini bu iki
sahihe arz etmektir.